
LAPORAN PENGAJARAN 

Semester Ganjil 

Tahun Ajaran 2021/2022 

 

 

 

 

Nama Mata Kuliah  : PERANCANGAN ARSITEKTUR DWIFUNGSI 

Semester    : III 

Kelas    : A 

Dosen Pengampu : Team Teaching 

1. Anisa, ST, MT, CIQaR, CIQnR 

2. Finta Lissimia, ST, MT, CIQaR 

3. Jundi Jundullah Afgani, SArs, MArs 

 

 

 

PROGRAM STUDI ARSITEKTUR 

FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Januari 2022 



 

 
 
 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

FAKULTAS TEKNIK 

Jl. Cempaka Putih Tengah 27 Jakarta Pusat 10510  

Sekretariat: (021) 4256024 | Fax. (021) 4256023 | PMB: (021) 4244016 

Pelayanan Terpadu: (021) 4253841 | Homepage: ft.umj.ac.id | e-mail: ft@umj.ac.id  

 
KEPUTUSAN DEKAN 
 Nomor: 103 Tahun 2021 

 
Tentang:  

 
PENUGASAN DOSEN PROGRAM STUDI S1 ARSITEKTUR 

FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA  
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

حِيْمِِ حْمَنِِالرَّ ِِالرَّ  بسِْمِِاللََّّ
 

Dekan Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah Jakarta 
  
Menimbang  : a. bahwa dalam rangka proses belajar mengajar di lingkungan Fakultas Teknik 

Universitas Muhammadiyah Jakarta semester ganjil tahun akademik 2021/2022 
   b. bahwa berdasarkan butir a tersebut di atas, perlu penugasan dosen Program Studi 

S1 Arsitektur Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah Jakarta. 
   c. bahwa untuk itu perlu ditetapkan dengan Keputusan Dekan. 
 
Mengingat  : 1. Undang-undang Republik Indonesia, Nomor: 20 tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 
   2. Undang-undang Nomor: 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi; 
   3. Peraturan Pemerintah Nomor: 04 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 
  4. Undang-undang Republik Indonesia Nomor: 14 Tahun 2005 tentang Guru dan 

Dosen; 
  5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor: 3 

Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
   6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah No: 02/PED/I.0/B/2012 tanggal 16 April 

2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
   7. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta Tahun 2019; 
   8. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor: 144 tahun 2003 

tanggal 19 Juni 2003 tentang peraturan penugasan dosen di lingkungan 
Universitas Muhammadiyah Jakarta. 

   9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor: 364 Tahun 2020 
tanggal 9 Juli 2020 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas 
Muhammadiyah Jakarta masa jabatan 2020-2024. 

  
Memperhatikan  : Usulan dari Ketua Program Studi Arsitektur perihal penugasan dosen semester ganjil 

tahun akademik 2021/2022. 
 
 
  



  

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan  : Keputusan Dekan tentang Penugasan Dosen Program Studi S1 Arsitektur Fakultas 
Teknik Universitas Muhammadiyah Jakarta Semester Ganjil Tahun Akademik 
2021/2022. 

 
Pertama  : Menugaskan nama-nama sebagaimana tercantum dalam lampiran keputusan ini 

sebagai dosen Program Studi Arsitektur Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah 
Jakarta. 

 
Kedua  : Nama-nama dosen, mata kuliah yang diasuh, dan jumlah sks masing-masing mata 

kuliah adalah sesuai dengan yang tercantum dalam lampiran keputusan ini.  
 
Ketiga : Apabila dosen yang ditugaskan dalam lampiran keputusan ini dipandang tidak dapat 

melaksanakan tugasnya sebagaimana ketentuan yang berlaku, maka Ketua Program 
Studi diberi wewenang untuk mengambil langkah-langkah yang diperlukan untuk 
menjamin kelancaran proses belajar mengajar dan disiplin kerja sebagai dosen. 

 
Keempat : Salinan keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan dan pihak-pihak terkait 

untuk diketahui, dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya. 
 
Kelima : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan apabila di kemudian hari terdapat 

kekeliruan, akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 
 

         
Ditetapkan di: Jakarta 
Pada tanggal: 01 Shafar 1443 
 08 September 2021 
 
Dekan,  
 
 
 
 
 
Irfan Purnawan, S.T., M.Chem.Eng.  
NID: 20.773  

 
Tembusan: 
1. Dekanat 
2. Ka. Prodi Arsitektur  
 

 
 
 



  

 
Lampiran Keputusan Dekan FT-UMJ 
Nomor : 103 Tahun 2021 
Tanggal : 01 Shafar 1443 / 08 September 2021  

 
PENUGASAN MENGAJAR DOSEN PROGRAM STUDI ARSITEKTUR 

FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

No 
NIDN / NIDK / 

NUPN 
NAMA LENGKAP DOSEN KODE MK NAMA MATA KULIAH (MK) 

JUMLAH SKS 
KELAS  TIM DOSEN 

MK AJAR 

1 0325026601 Dr. Ir Ashadi, M.Si 0406021 Kritik Arsitektur 2 2 A1 
 

0406021 Kritik Arsitektur 2 2 B1  

0406066 Arsitektur dan Kearifan Lokal*) 2 2 A1  

0406066 Arsitektur dan Kearifan Lokal*) 2 2 B1  

0406019 Tipologi Bangunan*) 2 2 A1  

0406019 Tipologi Bangunan*) 2 2 B1  

0406035 Teknologi Bangunan Bertingkat Tinggi 3 0 A1 Jundi Jundullah Afgani, S.Ars, M.Ars 

0406006 Pengantar Arsitektur 2 0 A1 Sepli Yandri, ST, M.Ars 

0406050 Tugas Akhir 8 2 B1  

2 0303017201 Dr. Ari Widyati Purwantiasning, MATRP. 0406028 Peranc. Arsitektur Bertingkat Sedang 4 2 A1 
 

0406028  Peranc. Arsitektur Bertingkat Sedang 2 2 B1  

0406057 Arsitektur Konservasi 2 2 A1  

0406057 Arsitektur Konservasi 2 2 B1  

0406040 Arsitektur Komunitas II 3 3 A1  

0406040 Arsitektur Komunitas II 3 3 B1  

0406050 Tugas Akhir 8 2 B1  

3 0324037701 Anisa, ST, .MT. 0406010 Arsitektur Tradisional Indonesia 2 2 A1  

0406010 Arsitektur Tradisional Indonesia 2 2 B1  

0406047 Metode Penelitian Arsitektur 2 2 A1  

0406047 Metode Penelitian Arsitektur 2 2 B1  

0406026 Perancangan Arsitektur Dwifungsi 4 1,4 A1  

0406026 Perancangan Arsitektur Dwifungsi 4 2 B1  

0406046 Seminar Tugas Akhir 3 3 A1  

0406046 Seminar Tugas Akhir 3 3 B1  

0406050 Tugas Akhir 8 2 B1  

4 0323108101 Wafirul Aqli, ST, M.Sc 0406062 Menggambar Arsitektur 3 3 A1  

0406062 Menggambar Arsitektur 3 3 B1  

0406058 Pemodelan Digital *) 2 2 A1  

0406017 Menggambar Teknik 2 0 A1 Jundi Jundullah Afgani, S.Ars, M.Ars 

0406056 Bangunan Pintar*) 2 2 A1  

0406048 Simulasi Arsitektur *) 2 2 B1  



  

No 
NIDN / NIDK / 

NUPN 
NAMA LENGKAP DOSEN KODE MK NAMA MATA KULIAH (MK) 

JUMLAH SKS 
KELAS  TIM DOSEN 

MK AJAR 

5 0312087502 Dedi Hantono, ST., MT.  Tugas Belajar     

6 0305017507 Ratna Dewi Nur'aini, ST., MSc.  Tugas Belajar     

7 0318069101 Yeptadian Sari, ST., MT. 0406012 Estetika Bentuk Dwimatra 2 2 A1  

0406012 Estetika Bentuk Dwimatra 2 2 B1  

0406041 Peranc. Tata Ruang Dalam Sederhana 2 0 A1 Sepli Yandri, ST, M.Ars 

0406028 Peranc. Arsitektur Bertingkat Sedang 4 2 A1  

0406028 Peranc. Arsitektur Bertingkat Sedang 4 2 B1  

0406064 Pengelolaan Proyek 2 2 A1  

0406064 Pengelolaan Proyek 2 2 B1  

UMJ0006 Kuliah Kerja Nyata 2 0 A1 Sepli Yandri, ST, M.Ars 

0406050 Tugas Akhir 8 2 B1  

8 0306098901 Finta Lissimia, ST., MT. 0406014 Mekanika Teknik 2 2 A1  

0406014 Mekanika Teknik 2 2 B1  

0406031 Teknologi Bangunan Tidak Bertingkat 2 2 A1  

0406031 Teknologi Bangunan Tidak Bertingkat 2 2 B1  

0406026 Perancangan Arsitektur Dwifungsi 4 1,3 A1  

0406026 Perancangan Arsitektur Dwifungsi 4 2 B1  

9 0312039001 Lutfi Prayogi, S.Ars, M.Urb.Plan (Prof) 0406005 Komunikasi Arsitektur 2 2 A1  

0406005 Komunikasi Arsitektur 2 2 B1  

0406052 Pranata Pembangunan 2 2 A1  

0406052 Pranata Pembangunan 2 2 B1  

0406008 Metode Perencanaan Arsitektur 2 2 A1  

0406008 Metode Perencanaan Arsitektur 2 2 B1  

0406037 Arsitektur Lansekap 2 0 A1 Sepli Yandri, ST, M.Ars 

0406001 Pengantar Konteks Perkotaan 2 2 A1  

0406001 Pengantar Konteks Perkotaan 2 2 B1  

10 0309039002 Anggana Fitri Satwikasari, ST., MT. 0406033 Teknologi Bangunan Bertingkat Empat 2 2 A1  

0406033 Teknologi Bangunan Bertingkat Empat 2 2 B1  

0406003 Fisika Bangunan 2 2 A1  

0406003 Fisika Bangunan 2 2 B1  

0406065 Arsitektur Tropis*) 2 2 A1  

0406065 Arsitektur Tropis*) 2 2 B1  

0406051 Etika & Praktik Keprofesian 2 0 A1 Jundi Jundullah Afgani, S.Ars, M.Ars 

11  Jundi Jundullah Afgani, S.Ars., M.Ars 0406017 Menggambar Teknik 2 2 A1 Wafirul Aqli, ST, M.Sc 

0406017 Menggambar Teknik 2 2 B1  

0406035 Teknologi Bangunan Bertingkat Tinggi 3 3 A1 Dr. Ir Ashadi, M.Si 

0406035 Teknologi Bangunan Bertingkat Tinggi 3 3 B1  

0406051 Etika & Praktik Keprofesian 2 2 A1 Anggana Fitri Satwikasari, ST, MT 

0406051 Etika & Praktik Keprofesian 2 2 B1  

0406026 Perancangan Arsitektur Dwifungsi 4 1,3 A1 Dr. Ir Ashadi, M.Si 



  

No 
NIDN / NIDK / 

NUPN 
NAMA LENGKAP DOSEN KODE MK NAMA MATA KULIAH (MK) 

JUMLAH SKS 
KELAS  TIM DOSEN 

MK AJAR 

12  Sepli Yandri, ST., M.Ars. 0406006 Pengantar Arsitektur 2 2 A1 Dr. Ir Ashadi, M.Si 

0406006 Pengantar Arsitektur 2 2 B1  

0406041 Peranc. Tata Ruang Dalam Sederhana 2 2 A1 Yeptadian Sari, ST, MT 

0406041 Peranc. Tata Ruang Dalam Sederhana 2 2 B1  

0406037 Arsitektur Lansekap 2 2 A1 Lutfi Prayogi, S.Ars, M.Urb.Plan(Prof) 

0406037 Arsitektur Lansekap 2 2 B1  

UMJ0006 Kuliah Kerja Nyata 2 2 A1 Yeptadian Sari, ST, MT 

UMJ0006 Kuliah Kerja Nyata 2 2 B1  

0406060 Arsitektur Universal *) 2 2 B1 Yeptadian Sari, ST, MT 

13 0314056602 Drs. DIDI SUNARDI, MA AIK0001 AL ISLAM I 2 2 A1  

14  Abdurrauf Labib Ramdhany, S.Ag., M.Si AIK0003 AL ISLAM III 2 2 A1  

15 0302127408 YAMIN, S.Pd., M.Pd UMJ0003 BAHASA INDONESIA 2 2 A1  

16  MAY TRIRANTO, S.Pd., M.Pd UMJ0004 BAHASA INGGRIS 2 2 A1  

17  LORENTA IN HARYANTO, S.E., M.Sc UMJ0004 BAHASA INGGRIS 2 2 A2  

18 0307048108 APRIANA Diana Rieuwpassa, S.S., M.Pd UMJ0004 BAHASA INGGRIS 2 2 B1  

19  FATHKURRAHMAN EDY, M.Pd 0400002 KESENIAN 1 0,5 B1  

20  NANDA, M.Pd 0400002 KESENIAN 1 0,5 B1  

 
 
 

Dekan,  
 
 
 
 
 
Irfan Purnawan, S.T., M.Chem.Eng.  
NID: 20.773  
 




























